CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 146/2021

Reforma do Restaurante Popular do Jardim
Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que proceda a reforma do
Restaurante Popular do Jardim Europa.

Os restaurantes populares oferecem refeições nutricionalmente
balanceadas originadas de processos seguros, em local confortável e de fácil
acesso, ao custo de R$ 1,00, destinadas, preferencialmente, ao público em estado
de insegurança alimentar, principalmente com baixa renda.

Contudo, o restaurante popular do Jardim Europa necessita de reformas,
visto que se trata de uma rede de proteção alimentar em áreas de grande circulação
de pessoas que realizam refeições fora de casa, atendendo dessa maneira, os
segmentos mais vulneráveis nutricionalemente, que hoje encontra-se negligenciado.

Em razão da necessita imediata desta, espera-se que o presente pedido
seja prontamente atendido.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2021.

PEDRO VARELA

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,  /9)! cD

Pres' te

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.legtr

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4B12B755DC8F13A0D30E58856B120B76 CODIGO DO DOCUMENTO: 033006
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 146/2021
AUTORIA: Ver. Pedro Varela